
 1 

 
 
 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA                    REGION AUTONOME DE LA VALLEE D’AOSTE 
 
 
 

Determinazione nr. 168 del 06/12/2012    

 
DETERMINAZIONI DEL SEGRETARIO COMUNALE 

 
OGGETTO: POLIZIA LOCALE - DETERMINAZIONI 
  
L’anno duemiladodici,  addì sei del mese di dicembre, alle ore 09h00 nel proprio ufficio il sottoscritto 
Dott. Alexandre GLAREY, Segretario Comunale: 
 
POLIZIA LOCALE - DETERMINAZIONI 
 
RICHIAMATO: 
 
- 54/1998 (Sistema Autonomie locali in VdA); 
- il vigente Statuto comunale; 
- il vigente Regolamento di contabilità comunale; 
- il vigente regolamento comunale degli uffici e dei servizi; 
- la l. n. 65/1986 – Legge quadro sull’ordinamento della Polizia Municipale, in particolare l’art. 4; 
- Legge regionale 23 luglio 2010, n. 22, "Nuova disciplina dell'organizzazione dell'Amministrazione regionale 

e degli enti del comparto unico della Valle d'Aosta 
 
PREMESSO che: 
 

- attualmente, presso il Comune di Torgnon, il servizio di Polizia locale è attualmente svolto tramite un 
agente di PL in convenzione con i comuni limitrofi;  

- il comune di Torgnon ha deciso di impiegare una risorsa umana del corpo di PL di Torino – C1, ciò 
anche al fine di riorganizzare le attività e le funzioni del locale ufficio di PL, in maniera più efficace, 
potendo contare sulla comprovata professionalità della risorsa individuata; 

- con delibera G.C. n. 108/12 con cui l’amministrazione approva apposito accordo di cooperazione in 
materia di Polizia locale con il comune di Torino, finalizzato all’impiego della suddetta persona; 

- la Giunta, tramite il Sindaco, ha richiesto l’attuazione dell’accordo quadro, individuando nella persona 
del sig. Pernigotti Gianluca la risorsa umana per la collaborazione di cui in oggetto; 

- il dipendente individuato (cfr. prot n. 4676/12) ha i requisiti necessari per svolgere l’incarico; 
 
RICHIAMATO, inoltre: 
 

 

Comune di Torgnon 
 

Commune de Torgnon 
 



 2 

- la deliberazione del Consiglio comunale n. 6/12 inerente l'approvazione del bilancio finanziario 
2012/2014; 

- la deliberazione G.C. n. 15/12 di assegnazione quote di bilancio ai responsabili di uffici e servizi; 
 
ACQUISITO il parere di legittimità e contabilità previsto dalla vigente normativa; 
 

DETERMINA 
 

1. Di incaricare l’agente di PL del Comune di Torino Gianluca Pernigotti della collaborazione coordinata e 
continuativa allegata alla presente sub A); 

 
2. di impegnare a tale titolo e in suo favore la somma di euro 2.500,00 sulla UEB 10201 – cdc 1402 vigilanza – 

1199 -600 es. 2012; 
 
 

 

AG  

 
 
 

             Il Segretario Comunale 
                                                                                                   Dott.   Alexandre GLAREY 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
Attesto che il presente verbale è stato pubblicato all'albo pretorio di questo comune per 15 giorni 
consecutivi e precisamente dal 11/01/2013  al 25/01/2013, ai sensi dell’art. n. 52 bis della L.R. n. 
54 del 07.12.1998 e SMI. 
 
 
Torgnon, lì Il Segretario Comunale 
 Dott.   Alexandre GLAREY 
 
 

 
 

PARERI 
 
 
In ordine alla legittimità                                                                                          
(LR 46/98 art. 9 comma 1° lettera d e SMI)                                                                   
 
In ordine alla regolarità contabile  
 
In ordine alla regolarità tecnica 
(combinato LR 45/’95 e art. 46 LR 54/98 e SMI) 
 
 
Torgnon, lì 06/12//2012 
 
                                                                                                         Il Segretario Comunale 

                                                                                 Dott.  Alexandre GLAREY 


